[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от «   04  » февраля 2019 г. № 37 .
Об утверждении Порядка подготовки

аналитических отчетов
муниципального образования

Слюдянский район

         В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Приказа Росстата «Об утверждении формы № 1-МО» от 27 декабря 2017 года № 878, Приказа Росстата «Об утверждении формы «Приложение № 1-МО» от  06 февраля 2013 года № 48, в соответствии со статьями 24, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированное постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года  № 303-П,  регистрационный  № 14-3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  Порядок подготовки аналитических отчетов муниципального образования  Слюдянский район (Приложение № 1).

2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район http://www.sludyanka.ru/ в разделе «Муниципальные правовые акты».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на  курирующих заместителей мэра муниципального образования Слюдянский район.
Мэр   муниципального образования

Слюдянский район                                                                                                А.Г. Шульц
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

 Слюдянский район

«__04__»__02__№37
ПОРЯДОК
подготовки аналитических отчетов муниципального образования  Слюдянский район

1. Данный Порядок определяет работу по подготовке следующих отчетов:
1.1 отчет по форме федерального государственного статистического наблюдения приложение к форме 1-МО «Показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»;
1.2 отчет по форме федерального государственного статистического наблюдения № 1-МО «Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования»;
1.3 О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за контрольный период и их значениях на 3-летний период.
2. В подготовке отчетов в рамках своих полномочий участвуют следующие соисполнители:

- Муниципальное казенное учреждение «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район»

- Муниципальное казенное учреждение «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район»

- Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования Слюдянский район»

- Управление социально-экономического развития администрации муниципального образования Слюдянский район;
- Управление стратегического и инфраструктурного развития администрации муниципального образования Слюдянский район;

- Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Слюдянский район;

- Отдел трудовых отношений и управления охраной труда Управления труда, заработной платы и муниципальной службы администрации муниципального образования Слюдянский район;

- Отдел субсидий и социальной поддержки населения администрации муниципального образования Слюдянский район;

- Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Слюдянский район;

3. Исполнителем и уполномоченным органом по формированию отчетов на основе представленных консолидированных данных Соисполнителями, является отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории Управления социально-экономического развития муниципального образования Слюдянский район.

4. В качестве исходных данных для подготовки отчетов используются:
- данные из отчета о результатах деятельности мэра, деятельности администрации  муниципального района,  в том числе о решении вопросов, поставленных Думой муниципального образования  Слюдянский район;
- официальные статистические данные;
- отчет об исполнении бюджета;
- значения показателей прогноза социально-экономического развития;
- данные предприятий и организаций;
- данные ведомственной отчетности, если она не противоречит официальным статистическим данным;
- информация, представленная администрациями городских и сельских поселений района.
5. Соисполнители по подготовке отчетов представляют информацию в электронном виде в адрес Исполнителя.
6. Соисполнители по подготовке отчетов предоставляют информацию в адрес Исполнителя  в сроки, установленные в запросе, направленного в их адрес Исполнителем и основанном на сроках, указанных Министерством экономического развития Иркутской области, Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области, но не позднее 14 календарных дней со дня получением Соисполнителем запроса.
7. В случае, если Соисполнителям для подготовки отчетов требуется информация от организаций и предприятий Слюдянского района, данные администраций поселений, входящих в состав района, Соисполнитель самостоятельно организует работу по сбору информации и предоставлению ее в консолидированном виде в адрес Исполнителя.
8. Исполнитель на основании представленных Соисполнителями информации к отчетам формирует отчет и направляет его  в адрес Министерства экономического развития Иркутской области, Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области в установленные сроки.
9. Соисполнители подготавливают информацию к отчетам и предоставляют ее Исполнителю по следующим направлениям консолидировано по всему району (в том числе с учетом данных администраций поселений):

Муниципальное казенное учреждение «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район» по показателям, относящимся к финансовым показателям консолидированного бюджета, повышению доходного потенциала территории, эффективности расходования средств бюджета.

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по социальной политике и культуре муниципального образования Слюдянский район» по показателям, относящимся к дошкольному, общему и дополнительному образованию, культуре, физической культуре и спорту, обеспечению занятости подростков.
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управления муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования Слюдянский район» по показателям, относящимся к земельным отношениям района и поселений (городских и сельских).
Управление социально-экономического развития администрации муниципального образования Слюдянский район: данные в части показателей экономического развития, сельского хозяйства, туризма, малого и среднего предпринимательства, закупок, инвестиционных проектов в сфере экономики, торговли, транспортного обслуживания населения.
Управление стратегического и инфраструктурного развития администрации муниципального образования Слюдянский район: данные в части показателей в сфере охраны окружающей среды, жилищного строительства и обеспечения граждан жильем в части показателей, касающихся строительства, а также информации по объектам жилищного фонда, жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения, информации по инфраструктурным объектам (дороги, жилье, полигоны ТБО, КОСы и прочее).
Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации муниципального образования Слюдянский район по показателям, относящимся к  этноконфессиональным отношениям, гражданской обороне и чрезвычайным ситуация, обеспечению пожарной безопасности граждан.
Отдел трудовых отношений и управления охраной труда Управления труда, заработной платы и муниципальной службы администрации муниципального образования Слюдянский район по показателям, относящимся к регулированию сферы социально-трудовых отношений.
Отдел субсидий и социальной поддержки населения администрации муниципального образования Слюдянский район по показателям, относящимся к социальной поддержке граждан, в том числе некоммерческим организациям, выражающим интересы социальных групп населения.

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Слюдянский район по показателям, относящимся к повышению гражданской ответственности в части деятельности несовершеннолетних и мероприятий, направленных на защиту их прав.

Вице-мэр, первый заместитель мэра
муниципального образования

Слюдянский район                                                                                        Ю.Н. Азорин